AVISO DE RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS APÓS ATO DE
ANULAÇÃO DA PRESIDÊNCIA DO TJCE

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N. 5/2023

OBJETO: Contratação  de  empresas  especializadas  em engenharia  para  execução  das
obras de construção dos Novos Fóruns Icó (Lote 1), Quixeramobim (Lote 2), Cascavel (Lote
3) e Aracati (Lote 4).

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente
de Contratação, torna público o resultado provisório do lote 2 da Concorrência Presencial
nº 05/2023,  cujo objeto é a  “Contratação de empresas especializadas em engenharia
para execução das obras de construção dos Novos Fóruns Icó (Lote 1), Quixeramo-
bim (Lote 2), Cascavel (Lote 3) e Aracati (Lote 4)”, processo 8506725-61.2023.8.06.0000,
conforme tabela abaixo:

LOTE 02 – QUIXERAMOBIM (Processo n.º 8524456-70.2023.8.06.0000)

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA DECLARADA VENCEDORA VALOR RESULTADO

1
SAMFER EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA

LTDA
R$ 5.521.686,49 INABILITADA

Ficam convocadas as demais concorrentes a apresentar,  no prazo de 2 (dois)
dias úteis, revalidação das propostas de preços apresentadas no certame, nos mesmos
termos daquelas já apresentadas para este Lote.

A revalidação de propostas constante do parágrafo anterior poderá ser encaminha-
da por meio de documento simplificado, assinado pelo representante legal ou procurador, e
enviada  ao  e-mail  da  Comissão  Permanente  de  Contratação  do  TJCE
(cpl.tjce@tjce.jus.br).

Fica aberto o prazo de 2 (duas) horas, a contar da publicação deste no Portal do
TJCE, para manifestação de intenção recursal, conforme previsto no item 9.1 da peça edita-
lícia, com base no art. 165 da Lei n. 14.133/2021.

Atenciosamente,

Presidente da Comissão Permanente de Contratação do TJCE

Às empresas interessadas na Concorrência Pública n.º 05/2023 – Lote 2

Poder Judiciário do Estado do Ceará – Comissão Permanente de Contratação
Fórum Clóvis Beviláqua, sala 312, setor azul – Fone (85) 3207-7100 (somente mensagens)

Minutado por: Fernanda – Revisado por:Neiliana